



DISTRICT DE L'AIN DE FOOTBALL
26 rue du Loup
01440 VIRIAT

Cahier spécial assemblée générale

ASSEMBLEE GENERALE

Vendredi 25 Octobre 2024 à 18 h 30
à VIRIAT (salle des fêtes)



- ORDRE DU JOUR -

17 H 30

- Accueil des participants, signature du listing de présence, vérification des pouvoirs et remise des télécommandes pour les votes.

18 H 30

- Accueil par :
 - M. Joël MALIN, Président du District
 - M. Bernard PERRET, Maire de Viriat
- Présentation de l'ordre du jour.
- Allocution du Président.
- Annonce du quorum.
- Approbation du procès-verbal de l'Assemblée Générale de fin de saison tenue à St Etienne sur Reyssouze le 19 Juin 2024.
- Etude des vœux.
- Résultat des votes.

PAUSE

- Présentation des comptes financiers.
- Rapport du Commissaire aux Comptes.
- Approbation des comptes 2023/2024.
- Résultat des votes.
- Affectation du résultat.
- Résultat des votes.
- Lieu de la prochaine AG : vendredi 20 juin 2025 à Hauteville.
- Allocution de Madame vice-présidente du Conseil départemental de l'Ain.
- Allocution de Monsieur le président du CDOS AIN.
- Allocution de Monsieur le représentant de la Ligue Auvergne Rhône Alpes de Football.
- Allocution de fin d'assemblée générale.

IMPORTANT !

Les clubs qui quitteront l'assemblée générale avant la fin seront amendés de 33 €uros.

VOEUX

Vœu de la Commission Technique
Avec le soutien de la Commission Technique Elargie
(composée de Présidents de club, dirigeants et éducateurs)

Constat

Le tableau ci-dessous présente les évolutions des effectifs par génération (génération née en XXXX)

les formes de championnats proposés par catégorie lors des saisons (Saison XXXX-XX)
et enfin la perte de licenciés lors du changement de catégorie (XX – XX – XX)

Génération	U14	U15	U16	U17	U18	U19	U20	Catégories
1992					458	415	356	Saison 2011-12 (U15-U17-U19)
1993				544	465	384	332	Saison 2012-13 (U15-U17-U19)
1994			504	503	411	410	320	Saison 2013-14 (U15-U17-U19)
1995		651	570	491	471	417	372	Saison 2014-15 (U15-U17-U19)
1996	667	623	488	496	427	389	347	Saison 2015-16 (U15-U17-U19)
1997	678	621	507	474	406	336	292	Saison 2016-17 (U15-U17-U19)
1998	624	595	475	515	415	363	325	Saison 2017-18 (U15-U17-U19)
1999	612	591	537	534	449	365	312	Saison 2018-19 (U15-U18)
2000	649	658	507	533	437	345	331	Saison 2019-20 Covid
2001	698	667	539	503	491	345	303	Saison 2020-21 Covid
2002	661	645	520	479	423	277	288	Saison 2021-22 (U15-U18)
2003	701	678	492	468	428	297	293	Saison 2022-23 (U15-U18)
2004	745	665	490	443	468	303	306	Saison 2023-24 (U15-U18)
2005	740	621	442	482	475	340		
2006	745	662	550	536	574			
2007	683	702	568	552				
2008	732	755	640					
2009	810	821						
2010	896							

Ces chiffres bruts prennent en compte les renouvellements de licence + les nouvelles licences.

Perte > 25% sur la génération lors du changement de catégorie.

Perte comprise entre 15 et 25% sur la génération lors du changement de catégorie.

Perte < à 15% sur la génération lors du changement de catégorie.

Vœu

Afin de freiner la perte de licenciés après la catégorie U18 et la catégorie U15, la commission technique souhaite mettre en place à partir de la saison 2025-26 un championnat U15 (avec les catégories U14 et U15), un championnat U17 (avec les catégories U16 et U17) et un championnat U20 (avec les catégories U18, U19 et U20).

De plus, cela donnerait une plus grande cohérence par rapport aux accès aux championnats régionaux.

Les U15 D1 accèderaient au championnat U15R2 et U16R2

Les U17 D1 accèderaient au championnat U18R2

Les U20 D1 accèderaient au championnat U20R2 (sans barrage)

Cela favoriserait également la mise en place d'un projet sur l'ensemble des catégories du club, tout en laissant la possibilité à une très bonne génération de participer régulièrement aux championnats régionaux à la suite de son accession.

	U14	U15	U16	U17	U18	U19	U20
2024-25		D1					
2025-26			R2				
2026-27				D1			
2027-28					R2		
2028-29						D1	
2029-30							R2

Pour finir, cela permettrait de laisser du temps à des jeunes U19, U20 de s'adapter au *monde senior*.

En s'appuyant sur les chiffres de cette saison, et sur les clubs ayant une équipe U20, vous trouverez ci-dessous les besoins moyens pour constituer une équipe :

	U14	U15	U16	U17	U18	U19	U20	Catégories
2023-24	896	817	637	545	572	333	297	U15-U18
Nbre équipes	89 équipes		77 équipes					
Nbre joueurs/génération	10,06	9,17	8,27	7,07	7,42			
Nbre moyen de joueurs/équipe	19,23		22,76					
2024-25	896	817	637	545	572	333	297	U15-U17-U20
Nbre équipes	89 équipes		54 équipes		48 équipes			
Nbre joueurs/génération	10,06	9,17	11,79	10,09	11,91	6,93	6,18	
Nbre moyen de joueurs/équipe	19,23		21,88		25,02			

Nombre d'équipes par catégorie pour la saison 2023-24 :

District	Nbre de clubs	Nbre de licenciés	Nbre moyen de L / clubs	Nbre équipes U15	Nbre équipes U17	Nbre équipes U20	Ratio (U18+U19+U20) / Nbre d'équipes
01	89	21649	243	89	U18 : 76	Cible à 20	60
26/07	156	30890	198	125	85	24	65
38	180	35971	199	139	94	27	64
69	228	63219	277	239	173	82	36
73	61	13034	213	44	33	10	62
74	130	32621	250	139	83	26	54

Evolution du nombre d'équipes depuis la saison 2021-22 :

District	Saison 21-22		Saison 22-23		Saison 23-24		Saison 24-25	
	U20	Senior	U20	Senior	U20	Senior	U20	Senior
01	/	197	/	192	/	170	/	185
26/07	12	261	8	254	24	252	28	250
38	22	245	32	248	27	234	37	226
69	83	228	86	247	82	233	86	241
73	9	90	13	93	10	85	10	88
74	24	202	21	184	26	188	37	195

	Saison	U15	U16	U17	U18	U19	U20
Ain	2021-22	702	550	482	468	297	288
	2022-23	755	568	536	475	303	293
	2023-24	821	640	552	574	340	306
Drôme Ardèche	2021-22	992	711	677	718	516	445
	2022-23	1156	815	754	679	450	454
	2023-24	1231	957	880	633	517	463
Isère	2021-22	1208	898	857	703	524	535
	2022-23	1351	1052	886	728	504	482
	2023-24	1492	1088	958	720	553	498
Savoie	2021-22	401	308	282	243	216	166
	2022-23	431	374	360	213	169	181
	2023-24	530	394	397	290	193	162
Haute Savoie	2021-22	1042	914	799	620	452	410
	2022-23	1146	958	873	619	383	393
	2023-24	1315	1062	910	673	399	372

Perte > 25% sur la génération.

Perte comprise entre 15 et 25% sur la génération.

Perte < à 15% sur la génération.

Avis du Comité de Direction : avis favorable

Commission des Règlements concernant l'article 23.2 – Forfait :

Ancien texte	Nouveau texte
<p>Article 23 – Classements – Points</p> <p>Article 23.2 – Forfait</p> <p>23.2.1) Pour tout forfait le jour de la rencontre, l'équipe recevante doit établir une feuille de match (FMI ou papier à transmettre par mail au district avant lundi midi).</p> <p>[...]</p>	<p>Article 23 – Classements – Points</p> <p>Article 23.2 – Forfait</p> <p>23.2.1) Pour tout forfait le jour de la rencontre, l'équipe recevante doit établir une feuille de match (FMI ou papier à transmettre par mail au district avant lundi midi).</p> <p>23.2.1.1 – Une équipe déclarant forfait devra payer une amende au district.</p> <p>En cas de forfait d'une équipe pratiquant à 11 dans les trois dernières journées, cette amende sera doublée (sauf le dernier niveau de chaque catégorie, Seniors D5 2^{ème} niveau, foot réduit).</p> <p>[...]</p>

Avis du Comité de Direction : avis favorable

Vœu de JS Bettant

Nous souhaiterions que les équipes seniors féminines puissent intégrer au moins une joueuse U16.

Les clubs n'ayant pas de U15 garçons voient leurs U16F quitter le club ou même arrêter le foot car il y a trop peu de clubs comptant une catégorie U18 féminine dans le département.

Certaines débutent le foot et ne se voient pas jouer dans un autre club et encore moins intégrer une équipe de U15 garçons.

Avis du Comité de Direction : avis défavorable

Vœu de l'AS MISERIEUX-TREVOUX.

L'AS MISERIEUX TREVOUX souhaite émettre le vœu que le District rémunère directement les Arbitres, et que les clubs soient prélevés des frais d'arbitrage directement sur leur compte.

Avis du Comité de Direction : non soumis au vote. Le comité de direction étudiera la faisabilité de cette demande.

COMPTES FINANCIERS

Voir pages suivantes.

ASSOCIATION DISTRICT DE L'AIN
26 RUE DU LOUP

01440 VIRIAT

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Activité principale de l'association : ACTIVITES DES CLUBS DE SPORTS

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à BOURG EN BRESSE
Le 10/10/2024

Christophe CECCONELLO
Expert Comptable

C.C.E. CONSEIL
5 RUE DU 23EME RI

01000 BOURG EN BRESSE

COMPTES ANNUELS du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 à 9
- <i>Détail Compte de résultat</i>	10 à 14

C.C.E. CONSEIL

5 RUE DU 23EME RI

01000 BOURG EN BRESSE

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

ASSOCIATION DISTRICT DE L'AIN
26 RUE DU LOUP
01440 VIRIAT

relatifs à l'exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 473 802 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	198 920 Euros
- Résultat net comptable,	16 839 Euros

Fait à BOURG EN BRESSE
Le 10/10/2024

Christophe CECCONELLO
Expert Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2024 12			Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	12 415	6 977	5 439	6 377	-938	-14.71
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	72 005	30 270	41 735	43 603	-1 868	-4.28
	Constructions	840 781	425 046	415 735	445 343	-29 608	-6.65
	Installations techniques Matériel et outillage	99 957	83 735	16 221	20 682	-4 461	-21.57
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
Immobilisations financières (1)							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés	271 819	15 830	255 989	195 129	60 860	31.19	
Prêts							
Autres							
Total I	1 296 977	561 857	735 120	711 133	23 986	3.37	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	61 696		61 696	48 427	13 269	27.40
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	21 550		21 550	57 892	-36 341	-62.78
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
Disponibilités	649 884		649 884	633 410	16 474	2.60	
Charges constatées d'avance (2)	5 552		5 552	5 103	449	8.80	
Total II	738 682		738 682	744 831	-6 149	-0.83	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 035 659	561 857	1 473 802	1 455 965	17 837	1.23	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	4 264	4 264			
Autres					
Report à nouveau	1 081 282	1 074 937	6 345	0.59	
Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	16 839	6 345	10 495	165.41	
Situation nette (sous total)	1 102 386	1 085 546	16 839	1.55	
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	163 001	175 365	-12 364	-7.05	
Provisions réglementées					
Total I	1 265 387	1 260 911	4 475	0.35	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
Total II					
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges	50 811	50 811		
Total III	50 811	50 811			
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	40 721	48 685	-7 963	-16.36
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	27 435	47 039	-19 604	-41.68
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	56 852	45 937	10 915	23.76
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	150	2 582	-2 432	-94.18
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance	32 445		32 445		
Total IV	157 604	144 242	13 362	9.26	
Ecarts de conversion passif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 473 802	1 455 965	17 837	1.23	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an32 625 40 682
124 979 7 950

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2024	12	30/06/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	36 977		37 647		-670	-1.78
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	116		60		56	93.33
Ventes de dons en nature			53		-53	-100.00
Ventes de prestations de service	180 088		161 998		18 090	11.17
Parrainages	16 718		12 550		4 168	33.21
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	61 773		66 628		-4 855	-7.29
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	41 498		38 625		2 873	7.44
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	148 511		144 957		3 554	2.45
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	57 440		56 229		1 211	2.15
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	3 974		60		3 914	NS
Total I	547 094		518 808		28 287	5.45
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	931		398		533	133.68
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	218 727		210 568		8 158	3.87
Aides financières	10 759		27 792		-17 033	-61.29
Impôts, taxes et versements assimilés	6 862		4 703		2 159	45.90
Salaires et traitements	214 147		178 146		36 001	20.21
Charges sociales	64 794		60 423		4 370	7.23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	40 711		41 022		-311	-0.76
Dotations aux provisions			3 454		-3 454	-100.00
Reports en fonds dédiés						
Autres charges			50		-50	-100.00
Total II	556 930		526 557		30 373	5.77
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	-9 835		-7 749		-2 086	-26.92

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024	30/06/2023	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	5 157	3 506	1 651	47.09
Autres intérêts et produits assimilés	8 660	1 804	6 856	380.15
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	8 949		8 949	
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	22 767	5 310	17 457	328.75
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		6 397	-6 397	-100.00
Intérêts et charges assimilées	593	714	-121	-16.88
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV	593	7 111	-6 518	-91.65
2. Résultat financier (III-IV)	22 173	-1 801	23 974	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	12 338	-9 550	21 888	229.19
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		4 773	-4 773	-100.00
Sur opérations en capital	12 364	12 256	108	0.88
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	12 364	17 029	-4 665	-27.39
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	5 268	200	5 068	NS
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI	5 268	200	5 068	NS
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	7 096	16 829	-9 733	-57.84
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 594	934	1 660	177.73
Total des produits (I+III+V)	582 225	541 147	41 078	7.59
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	565 386	534 802	30 584	5.72
5. EXCEDENT OU DEFICIT	16 839	6 345	10 495	165.41

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL	5 438.76	6 376.71	-937.95	-14.71
20500000 Logiciels	12 415.35	11 927.95	487.40	4.09
28050000 Amortissements logiciels	-6 976.59	-5 551.24	-1 425.35	-25.68
TERRAINS	41 735.25	43 602.75	-1 867.50	-4.28
21155000 Terrain	37 550.00	37 550.00		
21255000 Agencements terrains	34 454.92	34 454.92		
28125500 Amortissement agencement terra	-30 269.67	-28 402.17	-1 867.50	-6.58
CONSTRUCTIONS	415 734.96	445 342.84	-29 607.88	-6.65
21315000 Construction Gros Oeuvre Struc	542 279.17	542 279.17		
21315100 Construction Second Oeuvre	298 502.07	298 502.07		
28131500 Amortissement contract gros oe	-180 917.33	-162 843.17	-18 074.16	-11.10
28131600 Amortissement contract second	-244 128.95	-232 595.23	-11 533.72	-4.96
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	16 221.23	20 681.87	-4 460.64	-21.57
21810000 Ag. amenag. instal. divers	32 849.77	32 849.77		
21830000 Materiel de bureau et informat	48 858.96	46 326.64	2 532.32	5.47
21840000 Mobilier de bureau	18 247.78	18 247.78		
28181000 Amort. ag. instal. divers	-28 510.58	-27 077.64	-1 432.94	-5.29
28183000 Amort. mat. de bureau	-40 285.65	-35 636.77	-4 648.88	-13.05
28184000 Amort. mob. de bureau	-14 939.05	-14 027.91	-911.14	-6.50
AUTRES TITRES IMMOBILISES	255 989.38	195 129.00	60 860.38	31.19
27180000 Parts Sociales Crédit Mutuel	54 558.00	52 931.00	1 627.00	3.07
27181000 Parts sociales Crédit Agricole	10 916.00	10 632.00	284.00	2.67
27210000 CACE - Obligations	206 345.00	156 345.00	50 000.00	31.98
29721000 Provi dépréciation autres immo	-15 829.62	-24 779.00	8 949.38	36.12
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	735 119.58	711 133.17	23 986.41	3.37
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	61 696.20	48 427.31	13 268.89	27.40
41110000 Clients	61 696.20	48 427.31	13 268.89	27.40
AUTRES	21 550.06	57 891.50	-36 341.44	-62.78
40110000 Fournisseurs	13 450.06		13 450.06	
40910000 Four avances et acom		40 033.88	-40 033.88	NS
46870000 Divers produits a recevoir	8 100.00	17 857.62	-9 757.62	-54.64
DISPONIBILITES	649 883.75	633 409.56	16 474.19	2.60
51210000 Credit agricole	58 388.18	56 868.59	1 519.59	2.67
51215000 CACE - Livret Associations	249 111.00	246 136.86	2 974.14	1.21
51216000 Crédit Agricole : anciens du D	1 641.27	1 558.83	82.44	5.29
51218000 CACE - C.S.L. Sociétaire	102 142.09	100 856.19	1 285.90	1.27
51230000 Credit mutuel	28 627.45	22 414.98	6 212.47	27.72
51231000 Credit Mutuel - LIVRET PARTENA	128 430.87	126 340.91	2 089.96	1.65
51232000 CM - Livret Bleu	81 542.89	79 233.20	2 309.69	2.92
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 552.00	5 103.00	449.00	8.80
48600000 Charges constatees d avance	5 552.00	5 103.00	449.00	8.80
TOTAL ACTIF CIRCULANT	738 682.01	744 831.37	-6 149.36	-0.83

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	4 264.00	4 264.00		
10680000 Réserves	4 264.00	4 264.00		
REPORT A NOUVEAU	1 081 282.12	1 074 937.49	6 344.63	0.59
11000000 R.a.n.	1 081 282.12	1 074 937.49	6 344.63	0.59
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	16 839.49	6 344.63	10 494.86	165.41
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 102 385.61	1 085 546.12	16 839.49	1.55
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	163 001.00	175 365.00	-12 364.00	-7.05
13100000 Subvention investissement	292 000.00	292 000.00		
13910000 Subv investissement inscr résu	-128 999.00	-116 635.00	-12 364.00	-10.60
TOTAL FONDS PROPRES	1 265 386.61	1 260 911.12	4 475.49	0.35
TOTAL FONDS DEBIES				
PROVISIONS POUR CHARGES	50 811.00	50 811.00		
15300000 Prov. ind. départ retraite	30 811.00	30 811.00		
15800000 Autres provision pour charges	20 000.00	20 000.00		
TOTAL PROVISIONS	50 811.00	50 811.00		
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	40 721.41	48 684.55	-7 963.14	-16.36
16400000 Emprunt Crédit Agricole	40 682.41	48 631.55	-7 949.14	-16.35
16884200 Interets courus sur emprunts	39.00	53.00	-14.00	-26.42
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	27 434.94	47 038.64	-19 603.70	-41.68
40110000 Fournisseurs		16 123.64	-16 123.64	NS
40800000 Four factures non parv		23 579.00	-23 579.00	NS
40810000 Fournisseurs fact. non parvenu	27 434.94	7 336.00	20 098.94	273.98
DETTES FISCALES ET SOCIALES	56 852.33	45 937.07	10 915.26	23.76
42820000 Conges à payés	17 750.00	15 495.00	2 255.00	14.55
42860000 Autres salaires à payer	6 084.00	6 018.00	66.00	1.10
43100000 U.r.s.s.a.f.	13 751.00	10 585.00	3 166.00	29.91
43731000 Agira	4 718.88	1 848.49	2 870.39	155.28
43735000 Humanis Prévoyance	553.17	331.80	221.37	66.72
43736000 Allianz	2 760.28	2 370.78	389.50	16.43
43820000 Charges conges payes	4 574.00	4 734.00	-160.00	-3.38
43860000 Organismes sociaux ch. a payer	1 501.00	1 797.00	-296.00	-16.47
44210000 Prélèvement à la source - PAS	1 016.00	353.00	663.00	187.82
44450000 Etat impot sur sociétés	2 594.00	934.00	1 660.00	177.73
44860000 Charges fiscales a payer	1 550.00	1 470.00	80.00	5.44
AUTRES DETTES	150.30	2 582.16	-2 431.86	-94.18
41970000 Clients créditeurs		871.36	-871.36	NS
46721000 Crediteurs divers		1 412.00	-1 412.00	NS
46722000 Frais d'arbitre en attente	150.30		150.30	
47110000 Compte attente frais arbitres		298.80	-298.80	NS

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 48700000 Produits constatés d'avance	32 445.00		32 445.00	
TOTAL DETTES	157 603.98	144 242.42	13 361.56	9.26
TOTAL GENERAL	1 473 801.59	1 455 964.54	17 837.05	1.23

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
COTISATIONS	36 977.00	37 647.00	-670.00	-1.78
75600000 Cotisation membres du district	180.00	180.00		
75610000 Cotisation district	36 797.00	37 467.00	-670.00	-1.79
VENTES DE BIENS	116.00	60.00	56.00	93.33
70710000 Ventes de livres	116.00		116.00	
70712000 Ventes survetements arbitres		60.00	-60.00	NS
VENTES DE DONNS EN NATURE		53.40	-53.40	-100.00
70730000 Ventes diverses		53.40	-53.40	NS
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	180 088.10	161 998.30	18 089.80	11.17
70480000 Recettes coupes	2 495.00	4 072.60	-1 577.60	-38.74
70481000 Coupe emile faivre	1 656.00	1 633.00	23.00	1.41
70483000 Coupes ex groupements	1 162.00	1 134.00	28.00	2.47
70484000 Recettes buvette AG District	98.50		98.50	
70640000 Seniors D1 - engagements	1 548.00	1 548.00		
70640100 Seniors D2 - engagements	2 592.00	2 592.00		
70640200 Seniors D3 - engagements	3 528.00	3 528.00		
70640300 Seniors D4 - engagements	2 016.00	2 016.00		
70640400 Seniors D5 - engagements	1 600.00	1 728.00	-128.00	-7.41
70640500 Vétérans - engagements	224.00	320.00	-96.00	-30.00
70640600 U18 - Engagements	1 628.00	1 452.00	176.00	12.12
70640700 U15 à 11 - engagements	1 936.00	1 694.00	242.00	14.29
70640800 U13 - engagements	2 249.00	1 794.00	455.00	25.36
70640900 U11 - engagements	2 652.00	2 288.00	364.00	15.91
70641000 Féminines - engagements	810.00	468.00	342.00	73.08
70800100 Amicale des Anciens	445.00	520.00	-75.00	-14.42
70800200 Commission d'Appel	2 175.00	2 349.00	-174.00	-7.41
70800300 Commission de Discipline	107 891.00	86 761.00	21 130.00	24.35
70800400 Commission des Règlements	2 895.00	4 924.00	-2 029.00	-41.21
70810100 Frais de gestion bureautique	16 275.00	16 625.00	-350.00	-2.11
70810200 Absences à AG	2 752.00	3 118.00	-366.00	-11.74
70810300 Licences manquantes	168.60	299.20	-130.60	-43.65
70810400 Amendes feuilles de match	4 634.00	5 400.00	-766.00	-14.19
70810500 Forfaits	6 548.00	5 827.00	721.00	12.37
70810600 Feuille présence ZZ non retour	511.50	330.00	181.50	55.00
70810700 Non utilisation de la FMI	1 369.50	709.50	660.00	93.02
70810800 Statut de l'arbitrage	4 420.00	6 960.00	-2 540.00	-36.49
70810900 Vérification des éclairages	189.00	798.00	-609.00	-76.32
70811000 Absence à réunion / audition	2 964.00	156.00	2 808.00	NS
70811100 Absence convocation ou actio p	656.00	954.00	-298.00	-31.24
PARRAINAGES	16 717.80	12 550.00	4 167.80	33.21
70630000 Partenariat	16 717.80	12 550.00	4 167.80	33.21
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	61 773.00	66 628.00	-4 855.00	-7.29
74000000 Produits subventions	61 773.00	66 628.00	-4 855.00	-7.29
DONS MANUELS	41 498.00	38 624.70	2 873.30	7.44
75412000 Dons bénévoles	41 498.00	38 624.70	2 873.30	7.44

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	148 511.00	144 957.40	3 553.60	2.45
75500000 Contributions financières - su	148 511.00	144 957.40	3 553.60	2.45
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	57 440.00	56 229.02	1 210.98	2.15
79118000 Transferts de charges	1 440.00	529.76	910.24	171.82
79124000 Remboursement frais de personn	1 500.00	5 699.26	-4 199.26	-73.68
79124100 Indemnites ligue c.t.d.	50 000.00	50 000.00		
79124500 ASP - aide employeurs d'appren	4 500.00		4 500.00	
AUTRES PRODUITS	3 973.59	59.80	3 913.79	NS
75701000 Val compt des immos cédées	2 798.64		2 798.64	
75810500 Repas a.g.	90.00	45.00	45.00	100.00
75881000 Produits divers gestion couran	1 084.95	14.80	1 070.15	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	547 094.49	518 807.62	28 286.87	5.45
ACHATS DE MARCHANDISES	931.04	398.42	532.62	133.68
60710000 Achats de livres	231.82	80.00	151.82	189.77
60720000 Achat de marchandises	699.22	318.42	380.80	119.59
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	218 726.69	210 568.25	8 158.44	3.87
60610000 Produits entretien	383.62	86.78	296.84	342.06
60611000 Eau	206.33	141.65	64.68	45.66
60612000 Edf / gdf	6 197.90	5 123.14	1 074.76	20.98
60613000 Produits Pharmacie		48.00	-48.00	NS
60614000 Carburant	580.57	1 629.34	-1 048.77	-64.37
60630000 Achat petit equipement	119.88	743.17	-623.29	-83.87
60640000 Fournitures de bureau	771.02	1 703.66	-932.64	-54.74
60642000 Imprimerie	890.40	180.00	710.40	394.67
61350000 Location copieur	18 466.29	18 998.24	-531.95	-2.80
61351000 Loc. machine affranchir	511.79	784.15	-272.36	-34.73
61352000 Location balance	988.80	936.78	52.02	5.55
61354000 Location Ecran tactile	5 524.36	5 524.36		
61355000 Location Serveur téléphonique	4 842.48	4 842.48		
61521000 Entretien locaux	3 537.40	3 489.00	48.40	1.39
61522000 Entretien batiment	1 251.78	911.83	339.95	37.28
61560000 Maintenance	9 835.06	6 911.21	2 923.85	42.31
61610000 Assurances	3 750.67	3 326.97	423.70	12.74
62260000 Honoraires commissaires compte	7 608.64	7 501.27	107.37	1.43
62260100 Honoraires CE Expert comptable	6 108.00	3 840.00	2 268.00	59.06
62262000 Frais ain profession sport	1 196.20	1 003.00	193.20	19.26
62262100 Sécurité	686.04	647.10	38.94	6.02
62262200 Lavages équipements sportifs	1 567.00	847.90	719.10	84.81
62264000 Honoraires divers		10.00	-10.00	NS
62310000 Communication	2 923.09	2 640.50	282.59	10.70
62330000 Plateau départemental U7	1 120.00	1 550.00	-430.00	-27.74
62331000 Challenge Conseil départementa	5 417.59	7 762.54	-2 344.95	-30.21
62334000 Journée féminines	1 033.60	1 377.80	-344.20	-24.98
62340000 Recompenses	8 061.46	5 873.32	2 188.14	37.26
62341000 Challenge sportive	5 650.00	8 000.00	-2 350.00	-29.38
62342000 Challenge du fair play	130.00	-5 071.90	5 201.90	102.56
62350000 Coupes	12 235.03	12 029.69	205.34	1.71
62511000 Déplacements CTD PPF	1 597.90	532.10	1 065.80	200.30
62511100 Déplacements Educ Sportifs	5 920.01	6 423.00	-502.99	-7.83
62511200 Déplacements CTD DAP	3 481.40	2 034.05	1 447.35	71.16

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024	Exercice N-1 30/06/2023	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62512000 Déplacements comite direction	5 100.00	2 074.70	3 025.30	145.82
62514000 Déplacements du président	2 656.67	2 513.50	143.17	5.70
62515000 Frais déplacements bénévoles	41 148.00	38 624.70	2 523.30	6.53
62516000 Frais déplacements finales jeu	400.00	600.00	-200.00	-33.33
62520000 Frais Autoroute (carte)	353.91	507.58	-153.67	-30.28
62562000 Comite de direction	2 835.66	1 642.36	1 193.30	72.66
62562100 Comite directeur ag ligue	177.00	180.00	-3.00	-1.67
62562500 Journée de Bénévoles	1 436.92	3 421.90	-1 984.98	-58.01
62562700 Com. Formation		105.50	-105.50	NS
62563000 Com. des arbitres	2 693.03	2 401.07	291.96	12.16
62563100 Observateurs arbitres	6 360.90	7 568.10	-1 207.20	-15.95
62564100 PPF Garçons	1 044.16	1 384.68	-340.52	-24.59
62564500 PPF Filles	20.39	482.64	-462.25	-95.78
62565000 Com. des terrains	1 543.10	1 968.16	-425.06	-21.60
62565100 Com. sportive seniors	289.15	80.40	208.75	259.64
62565200 Com. sportive jeunes moins	200.00	100.00	100.00	100.00
62565300 Com. feminine	1 340.80	6 681.68	-5 340.88	-79.93
62565400 Com. delegations	5 909.55	5 220.00	689.55	13.21
62565700 Com. foot réduit	1 089.18	1 203.40	-114.22	-9.49
62565900 Com. discipline		156.30	-156.30	NS
62566200 Com. appel	289.80	34.00	255.80	752.35
62566300 Com. technique	251.50	2 804.00	-2 552.50	-91.03
62566310 Foot à l'école	35.49	41.92	-6.43	-15.34
62566400 Com. Futsal	2 994.52	2 176.58	817.94	37.58
62566410 Sport Adapté	527.10	477.50	49.60	10.39
62566420 Handisport		100.00	-100.00	NS
62566430 Golf Foot		80.00	-80.00	NS
62566440 Foot en marchant	134.00		134.00	
62566450 Futnet	179.80		179.80	
62566700 Amicale des Anciens	362.56	1 039.37	-676.81	-65.12
62567000 Com. Prévention	2 052.88	1 377.80	675.08	49.00
62568300 C.F.F. 1		15.00	-15.00	NS
62569000 Commission FAFA	72.90	155.30	-82.40	-53.06
62570000 A.g. district	4 109.03	2 517.73	1 591.30	63.20
62630000 Timbres postes	1 818.12	2 033.36	-215.24	-10.59
62631000 Ramassage du courrier	1 878.00	1 818.00	60.00	3.30
62650000 Telephone	4 058.16	3 871.18	186.98	4.83
62651300 Forfaits portables	1 571.88	1 321.62	250.26	18.94
62700000 Frais de banque	783.22	992.09	-208.87	-21.05
62810000 Cotisations	415.00	415.00		
AIDES FINANCIERES	10 759.01	27 792.17	-17 033.16	-61.29
65701000 Val compt élém actifs cédés	1 981.62		1 981.62	
65710000 Subventions versées par le Dis	2 204.73	2 194.17	10.56	0.48
65712000 Foot en milieu scolaire	6 572.66	6 170.00	402.66	6.53
65713100 Remboursement engagements 2022		19 428.00	-19 428.00	NS
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	6 861.83	4 703.16	2 158.67	45.90
63130000 Formation continue	3 841.83	1 909.16	1 932.67	101.23
63512000 Taxe fonciere	3 020.00	2 794.00	226.00	8.09
SALAIRES ET TRAITEMENTS	214 146.75	178 145.90	36 000.85	20.21
64100000 Frais de personnel	211 825.75	182 293.90	29 531.85	16.20
64120000 Conges payes	2 255.00	-2 807.00	5 062.00	180.33
64130000 Provision 13e mois	66.00	-1 341.00	1 407.00	104.92

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CHARGES SOCIALES	64 793.60	60 423.48	4 370.12	7.23
64500000 Urssaf	44 561.76	42 547.62	2 014.14	4.73
64530000 Arcil	11 227.06	9 446.85	1 780.21	18.84
64535000 Humanis	731.95	733.99	-2.04	-0.28
64541000 Allianz	3 260.22	2 898.60	361.62	12.48
64710000 Tickets Restaurant	3 864.31	2 594.84	1 269.47	48.92
64751000 Visite medicale	951.60	619.20	332.40	53.68
64871000 Indemnités Stagiaires		2 805.26	-2 805.26	NS
64880000 Charges sociales sur cp	-456.00	-2 194.00	1 738.00	79.22
64887000 Frais formation	652.70	971.12	-318.42	-32.79
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	40 710.71	41 022.08	-311.37	-0.76
68110000 Dotations aux amortissements	40 710.71	41 022.08	-311.37	-0.76
DOTATIONS AUX PROVISIONS		3 454.00	-3 454.00	-100.00
68150000 Dot. prov. ind. départ retrait		3 454.00	-3 454.00	NS
AUTRES CHARGES		49.51	-49.51	-100.00
65820000 Charges diverses de gestion		49.51	-49.51	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	556 929.63	526 556.97	30 372.66	5.77
RESULTAT D'EXPLOITATION	-9 835.14	-7 749.35	-2 085.79	-26.92
D'AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES DE L'ACTIF IMMOBILISE	5 157.47	3 506.43	1 651.04	47.09
76200000 Coupons CACE + parts sociales	5 157.47	3 506.43	1 651.04	47.09
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	8 659.69	1 803.54	6 856.15	380.15
76800000 Autres produits financiers	8 659.69	1 803.54	6 856.15	380.15
REPRISES SUR PROVISIONS, DEPRECIATIONS ET TRANSFERTS DE CHARGE	8 949.38		8 949.38	
78660000 Reprise prov dép charges finan	8 949.38		8 949.38	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	22 766.54	5 309.97	17 456.57	328.75
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS		6 397.00	-6 397.00	-100.00
68660000 Dotation prov dép charges fina		6 397.00	-6 397.00	NS
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	593.46	713.99	-120.53	-16.88
66110000 Interets / emprunts	593.46	713.99	-120.53	-16.88
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	593.46	7 110.99	-6 517.53	-91.65
RESULTAT FINANCIER	22 173.08	-1 801.02	23 974.10	NS
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	12 337.94	-9 550.37	21 888.31	229.19
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION		4 773.00	-4 773.00	-100.00
77180000 Produits exceptionnels		4 773.00	-4 773.00	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	12 364.00	12 256.00	108.00	0.88
77700000 Subv investissement inst résul	12 364.00	12 256.00	108.00	0.88

